
 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
POLITICHE E DELLE RELAZIONI  
INTERNAZIONALI 
 
Il Direttore - Prof. Costantino Visconti 
 

 
 

Via Maqueda n. 324 – 90134 Palermo 
dipartimento.dems@unipa.it - https://www.unipa.it/dipartimenti/dems 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 
VISTO l’art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n.165/01 e successive modificazioni, 
relativo al conferimento di incarichi di collaborazione mediante procedure di 
valutazione comparativa; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, relativa alle norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 
delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione a 
soggetti esterni all’Università degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del 
D.Lgs. 165/2001, emanato con D.R. n. 2337 del 25.05.2021; 
VISTA la richiesta sottoscritta congiuntamente dal Direttore e dal Responsabile 
Scientifico del progetto Prof. Carmine Bianchi --prot. 207494 del 18 dicembre 2023 -- 
con la quale è stata rappresentata l’esigenza di avvalersi di personale per l’affidamento 
di n.1 incarico di lavoro autonomo - prestazione d’opera (art. 2222 c.c e ss.) nell’ambito 
del Progetto PRJ-1625 “Verso una transizione socio-economica, culturale ed 
ecologica: un approccio di Dynamic Performance Governance per la localizzazione 
degli Obiettivi di Sviluppo Sostenibile”, il cui costo relativo graverà sulla voce di costo 
del bilancio unico di Ateneo PRJ-1625 Verso una transizione socio-economica, 
culturale ed ecologica: un approccio di “Dynamic Performance Governance” per la 
localizzazione degli Obiettivi di Sviluppo Sostenibile; 
VISTO il provvedimento autorizzativo alla pubblicazione del presente avviso emesso 
dal Direttore Generale con prot. n.__210295________ del_20 dicembre 2023 
VISTO l’avviso - Prot n. 2560 del 9 gennaio 2024 per l’affidamento di n n. 1 incarico di 
lavoro autonomo – prestazione d’opera (art. 2222 c.c e ss.), per la durata di 10 (dieci) 
mesi nell’ambito del Progetto dal titolo _”Verso una transizione socio- economica, 
culturale ed ecologica: un approccio di “Dynamic Performance Governance” per la 
localizzazione degli Obiettivi di Sviluppo Sostenibile – PRJ 1625 – Resp. Prof. Carmine 
Bianchi; 
VISTA  la disponibilità acquisita da parte dei componenti;  
CONSIDERATA l’impossibilità a convocare un Consiglio di Dipartimento; 
RAVVISATA l’urgenza; 

DECRETA 
la nomina della seguente commissione per la valutazione delle candidature pervenute 
in risposta al suddetto bando: 
 
Presidente Prof. Carmine Bianchi  
Componente Prof. ssa Carla Monteleone 
Componente Prof. ssa Giulia Adriana Pennisi 
Segretario verbalizzante Dr. Davide Villano  
Componente supplente: Prof. Ferdinando Trapani. 
 
Il presente decreto sarà ratificato al primo consiglio utile. 

Il Direttore  
                                                                Prof. Costantino Visconti 


		2024-01-24T13:39:13+0000
	Costantino Visconti




